

COMPOSIÇÕES								
	Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	1.9	COMP3	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, COM ALTURA DE 5 CM, MONTADA NA OBRA). AF_05/2017_P	M	1	13,49	13,49
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1275	16,59	2,11
Composição Auxiliar		88269	SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2549	21,24	5,41
Insumo da Composição		00020250	SINAPI	SISAL EM FIBRA	KG	0,003	10,00	0,03
Insumo da Composição		00005066	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	0,0006	12,73	0,00
Insumo da Composição		00004812	SINAPI	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	m²	0,41	13,61	5,58
Insumo da Composição		00040547	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 X 19"	CENTO	0,00956	14,52	0,13
Insumo da Composição		00003315	SINAPI	GESEO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS	KG	0,3321	0,60	0,19
Insumo da Composição		00000345	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,003	15,69	0,04
Valor com BDI =>								16,86

	Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	2.7	COMP1	Próprio	CASA DE GÁS 60X60X90 EM CONCRETO ARMADO E=8CM, INCLUSO PORTA DE FERRO VENEZIANA	UN	1	437,42	437,42
Composição Auxiliar		95955	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	0,16	1.888,81	302,20
Composição Auxiliar		73933/003	SINAPI	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR INCLUSO PINTURA ESMALTE	m²	0,35	341,51	119,52
Composição Auxiliar		68333	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATACAO EM MADEIRA	m²	0,36	43,63	15,70
					L.S. =>	0,00	M.O com L.S. =>	126,43
Valor com BDI =>								546,77
Preço Total =>								546,77

	Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3.2	COMP2	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO BANCADA DE GRANITO POLIDO 0,50 X 0,60 M	UN	1	98,89	98,89
Composição Auxiliar		88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	24,69	47,40
Insumo da Composição		00037590	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	2,0	19,86	39,72
Insumo da Composição		00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0257	39,87	1,02
Insumo da Composição		00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3844	22,35	8,59
Insumo da Composição		00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0	0,36	2,16
Valor com BDI =>								123,61

	Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	3.3	COMP4	PROPRIO	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 1,73 X 0,70 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1	507,06	507,06
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	16,59	16,25
Composição Auxiliar		88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,49	24,69	36,78
Insumo da Composição		00037591	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0	27,63	55,26
Insumo da Composição		00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0351	39,87	1,39
Insumo da Composição		00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	22,35	11,68
Insumo da Composição		00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1,21	316,98	383,54
Insumo da Composição		00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0	0,36	2,16
Valor com BDI =>								633,82